SPEED POST/OUT TODAY/
MOST URGENT

GOVT. OF NCT OF DELHI
DIRECTORATE OF TRAINING & TECHNICAL EDUCATION
MUNI MAYA RAM MARG, PITAMPURA, NEW DELHI
(RTI BRANCH, DTTE), Email:- piohqtte@gmail.com)
F.No. F.2 (16)/2006/RTI/TTE/ID No.5388/8711—-792. Dated:]3—-03.-8Yy
To

Sh. Kareem Ansari, (Uugantar(TWHMFHY?2),
3-4-142 /6, Barkat Pura,
Hyerabad - 500027
Sub: Supply of information Under RTI Act-2005.
Sir,

Please refer to your application vide ID NO. 5388 dated 22/02/24 addressed
to the undersigned under Right to Information Act 2005. The reply/information
received from DD(Planning) dated 18/03/24 whose assistance was sought u/s
S(4) of RTI Act 2005 in the capacity of the deemed PIO is enclosed. Further,
Your RTI application has also been transferred to concerned PIO DTU, NSUT,
IGDTUW, IIITD, DSEU, College of Art & PIO DPSRU dated 22/02/24 through '
speed post under Section 6(3) of RTI Act 2005
- As per provisions of the RTI Act, 2005 u/s 19 (1), if you are not satisﬁed,-you
may file an appeal to the Ist Appellate Authority within 30 days from receipt of this
letter. The details of First Appellate Authority is as under:-

Sh.A.N.Gaur, Deputy Director(Admn.)
The First Appellate Authority,
Department of Training & Technical

- Education, Room No.2, Ground Floor,
Pitampura, Delhi- 110034.

Ph. No. 20871214

E-Mail ID- acadmndtte 1@gmail.com

(SANJEEV KUNDU)
PIO (RTI) DTTE

Copy. for information to:-

‘The System Analyst (Computer Branch), DTTE with the request for upload the

same on the Departmental Website. (Copy of RTI application is also enclosed).



Request For information under Right to Information Act (2005)

Hyderabad

To:

Public Information Officer

Directorate of Training and Technical Education, Delhi
Muni Mayaram Marg

Pitam Pura

, DL 110034

Subject: Request for Information of Scholarships and Fee Waiver
schemes under Right to Information Act, 2005 -

Dear Sir/Madam:

Pursuant to the Right to Information Act (2005), | hereby request the
following information:

This is to seek information from Directorate of Training and Technical
Education, Delhi. | want to request all the information mentioned in this letter
along with relevant documents as part of annexure in the reply to this RTI
under RTI Act 2005 regarding Scholarships given by Directorate of Training
and Technical Education, Delhi and Delhi Government in academic years
2021-2022, 2022-2023 and 2023-2024. ' '

1. How many Scholarships/Fee Waiver Schemes are available for the students
of the NIT Delhi by IIT Delhi and Government of Delhi. Name each of them
with their description, criteria, amount and percent of schoelarships (like
100%, 50%, 25% etc.), income slabs, documents required and other

requirements for the scholarships. -

2. Provide the details of the scholarship and fee waiver schemes floated for
students in the academic year 2021—2022, including their names..

3. Provide the numbers of students who received scholarships or fee waivers
in the following categories: 100% fee waiver, 50% fee waiver, and 25% fee
waiver in the academic year 2021-2022. - -

4. Provide Break down data of number of students from each institution of
Delhi Government ( like DTU, NSUT, IITD etc.) who got scholarship and fee
waiver in the academic year 2021-2022.

5. Provide the details of the scholarship and fee waiver schemes floated for
students in the academic year 2022-2023, including their names. :

6. Provide the numbers of students who received scholarships or fee waivers
in the following categories: 100% fee waiver, 50% fee waiveryarid 25% fee
waiver in the academic year 2022-2023. ' '
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7. Provide Break down data of number of students from each institution of
Delhi Government ( like DTU, NSUT, IITD etc.) who got scholarship and fee
waiver in the academic year 2022-2023.

8. Provide the details of the scholarship and fee waiver schemes floated for
students in the academic year 2023-2024, including their names.

9. Provide the numbers of students who received scholarships or fee waivers
in the following categories: 100% fee waiver, 50% fee waiver, and 25% fee
waiver in the academic year 2023-2024. o

10. Provide Break down data of number of students from each institution of
Delhi Government ( like DTU, NSUT, IITD etc.) who got scholarship and fee
waiver in the academic year 2023-2024.

11. If Scholarship or Fee Waiver Schemes haven't been rolled out for the
academic year 2022-2023, when will the Scholarship or Fee Waiver Schemes
for the academic year 2022-2023 will be open for students.

12.If Scholarship or Fee_Waiiver Schemes haven't been rolled out for the

academic year 2023-2024, when will the scholarship or Fee Waiver Schemes
for the academic year 2023-2024 will be open for students. :

13. When Merit-cum-Means Linked Financial Assistance Scheme For Pursuing
- Higher Education in State Universities of Delhi will be_,_rolled out for the
students of Delhi Gove_mment institutions for the academic year'.2022_.'-‘23023.

14. When Merit-cum-Means Linked Financial A'ssisfah_c;e_ scheme For Pﬁ_r__s’u'i‘ng
Higher Education in State Universities of Delhi will be rolled out for the = '
students of Delhi Government institutions for the aca_demic year 2023-2024.

please provide clear copies of or verified links to any gazettes, notifications,
circulars or any other public communications, as well as reports, budget
documents, expense statements, invoices, meeting notes, checklists, office
memaos or emails that provide information on this matter. See Section 2(i) and
2(j) of the RTI Act (2005). '

in conforming to Section 6(3), if this information is not within your control
please transfer the request to the appropriate PIO and inform me of the
transfer.

| have included an IPO (62F 021633) in the amount of X10. Kindly inform me
of any additional charges associated with fulfilling this request. '

In the interest of expediency, and to minimize the research and/or duplication
burden on your staff, send records electronically if possible. The email
address is provided pelow. Otherwise, please send clear photocopies to the
postal address.

pPage 2 of 3




Email: twhmfhy2@yourti.in

Postal reply to: Kareem Ansari
Yugantar (TWHMFHY?2)
3-4-142/6, Barkatpura
Hyderabad 500027

LAy

Sincerely,

adend

Kareem Ansari
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@

Government of National Capital Territory of Delhi

r Department of Training & Technical Education

Muni Maya Ram Marg; Pitampura; Delhi-110034

E-Mail ID: - spiu.delhi@yahoo.in & jdtte.delhi@nic.in
[PLANNING BRANCH]

F.75 (177)/ADPL/RTI Act—2005/2022—23/033703285/8;7Dated: - /3%3 /2024
To,

The Assistant Public Information Officer,
Right to Information Branch (RTI),

Department of Trg. & Tech. Edn.,

Pitampura, New Delhi-110088

Sub:-Information sought under RTI Act, 2005 Vide ID. No. 5388 dated 22.02.2024.

Sir,

With reference to RTI vide letter no. F.2(16)/ 2006/RTI/’I"I‘E/IB No. 5388/173
dated 22.02.2024 of Sh. Kareem Ansari. The reply for the same is as under as under:-

Point No.1to14:- The information does not pertains to Planning Branch, TTE

(HQ).

For any further specific information, the applicant is advised to seek the
information from PIO of concerned Institute/University.

Yours faithfully,

_ ol

(Dr. Ramesh N.)
. Deputy Director (Plg.)



